
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ve školním roce 2022-2023 

 

Základní škola a 

Mateřská škola  

Vitice, okres Kolín p.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č.j. 65/2023/ZSMS 

 
Zpráva se týká prioritně činnosti Základní školy 

 
Motto: 
Pro učitele a rodiče:  
"Učit lze slovy, vychovávat jen příkladem."  
Pro školu: 
"Šťastný národ, který má hojnost dobrých škol a dobrých knih."  
(z děl Jana Amose Komenského)  
 
Tento dokument vypracovala  Mgr. Renata Pacalová, ředitelka školy, ve spolupráci se zástupkyní 
ředitelky pro MŠ Věrou Maksovou ( část mateřská škola) a vychovatelkou školní družiny paní 
Stanislavou Mukařovskou ( část Školní družina) dne 1.10.2023.  
Je vyhotoven ve dvou originálních stejnopisech, přičemž jeden je uložen u ředitelky školy, druhý je 
předán Obecnímu úřadu obce Vitice.  
 
Zpráva byla předložena ke schválení Školské radě dne 31.10.2023 
 
 
 
 

 



2 
 

 

 

První školní den pro prvňáčky – 2022/2023 

 

 

Tak sem budeme chodit….. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Obsah:                                                                                             strana 

___________________________________________________________ 

 

1. Základní údaje, kontakty…………………………………………         4 

1.1. Charakteristika školy…………………………………         5-6 

 

2. Materiálně technické vybavení…………………………………...      7 
 

3. Výchovně vzdělávací proces ……………………………………       8 - 14 
 

4. Údaje o aktivitách školy na veřejnosti…………………………       14 - 16 
 

5. Akce pořádané ve školním roce 2022/2023……………………       16 - 19 
 

6. Hospodaření školy ………………………………………………..        19 -20 
 

___________________________________________________________  
 

7. Školní družina……………………………………………………..        20 - 26 
 

8.  Mateřská škola……………………………………………………        27- 29 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. Základní údaje, kontakty: 

Základní škola a Mateřská škola Vitice, okres Kolín 

příspěvková organizace 

Vitice 15                                         

281 06  Vitice                                                                                                    

IČ: 71002774 

e-mail: zs.vitice@centrum.cz 

tf: 321 674 665, mobil 733 738 666 

ID: akrmh5j 

Webové stránky: www.zsms-vitice.cz (administrátor: ředitelka školy od 1.9.2018) 

 

Zřizovatel: Obec Vitice, Vitice 95, okres Kolín, 281 06 

IČO: 00235890, č.t.: 321 674 681 

Obec s rozšířenou působností: Český Brod 

 

RED IZO: 600045676 

Součásti školy: MŠ - Vitice 104,  IZO : 007512520, kapacita 1 třída, 28 dětí ( výjimka) 

                           ZŠ -  Vitice   15,  IZO: 002174251, kapacita 60 žáků 

                           ŠD -  Vitice  15,  IZO : 113300158, kapacita 25 žáků 

                            ŠJ  -  Vitice  102, IZO : 002702576, 120 obědů 

Škola vzdělává v oboru vzdělávání: 79 – 01 – C/01 Základní škola 

___________________________________________________________________________ 

Ředitelka školy, statutární orgán školy:  

Mgr. Renata Pacalová, jmenovaná do funkce od 1. 9. 2017, 733 738 666 

Zástupkyně ředitelky školy:  

Věra Maksová, zástupkyně pro záležitosti MŠ, 321 674 618 

Ekonomka školy: externí pracovnice Hana Majerová, 606 413 619, trvale ZŠ Č. Brod 

 

Školská rada: 

Zástupci z řad zřizovatele: 

 Jaroslava Novotná, Jana Pšeničková 

Zástupci z řad rodičů: 

Adriana Sismilichová, Lenka Krausová 

http://www.zsms-vitice.cz/


5 
 

Zástupci z řad pedagogů: 

Jiřina Tupcová – předsedkyně ŠR, Stanislava Mukařovská 

 

Personál školy: 

Provozní zaměstnankyně: 

MŠ -  Jarmila Bergerová -  uklízečka, školnice, pradlena  - vzdělání vyučena 

ZŠ -  Jana Církvová   – uklízečka                                        -                vyučena 

ŠJ -   Petra Straňáková – vedoucí školní jídelny, kuchařka -               vyučena 

- Jana Církvová– pomocná kuchařka                                            vyučena 

Se školou spolupracuje pan Miroslav Suldovský - zaměstnanec obce Vitice v pozici Správce 

budov. Na něho se obracíme v případě nutných oprav a mimořádných situací spojených  

s provozem školy. 

 

Pedagogické pracovnice: 

MŠ – Věra Maksová  učitelka, zástupkyně ředitelky, vzdělání SŠ 

-  Jiřina Hovorková, učitelka                                  vzdělání SŠ 

 

ZŠ – Mgr. Renata Pacalová, ředitelka, učitelka, výchovná poradkyně,    vzdělání VŠ 

- Mgr. Alena Fantová, třídní učitelka, metodik prevence,                  vzdělání VŠ 

- Jiřina Tupcová, třídní učitelka, předsedkyně ŠR,                              vzdělání SŠ 

- Stanislava Mukařovská, vychovatelka, asistentka pedagoga             vzdělání SŠ 

- Mgr. Veronika Opatřilová – externí vyučující angličtiny na DPP     vzdělání VŠ 

 

 

1.1. Charakteristika školy jako celku 

Základní škola je málotřídní pro žáky 1. až 5. ročníku. Kapacita školy je 60 žáků. V budově základní školy jsou 

3 třídy, tělocvična a zázemí (šatny, WC, sborovna, ředitelna, kabinet, technická místnost). Budova má dva 

vchody, z nichž jeden je bezbariérový.  

Škola je otevřená nejen pro děti ze spádových obcí. Dobré autobusové spojení je s Kouřimí, s Českým Brodem a 

obcemi na trase. 

 

 

 

  



6 
 

  

 

  

Mateřská škola má kapacitu 28 žáků a je určena pro děti z výše uvedených spádových obcí. V budově 

mateřské školy jsou dvě třídy a zázemí (WC, šatna, kuchyňka, prádelna, kancelář, technická místnost). 

 

Školní jídelna je vybavena novu kuchyní. Děti ze ZŠ se stravují v malé jídelně, dětem z MŠ jsou obědy a 

svačinky dodávány do školky. Školní kuchyně vaří obědy i pro veřejnost a zaměstnance OÚ Vitice. 

Škola má tři budovy je koncipovaná jako tzv. pavilónová - MŠ, ZŠ a hospodářský pavilon. 

K areálu patří zahrada MŠ, pozemek je oplocený. 

Součástí hospodářské budovy jsou 2 nájemné obecní byty. Jeden z nich je primárně určený pro případné 

vyřešení bydlení učitele školy.  

Potřeba využít byt i jako dílnu a sklad pro ZŠ a MŠ trvá. Trvá i snaha využit prostor nad dlouhodobě nevyužitým 

bazénem – překrytí a vybudování venkovního altánu, učebny. 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



7 
 

 
Materiálně technické vybavení 
 
Co se podařilo ve školním roce 2022/2023   

 

 
Základní škola:  
  

Letos se neudály v ZŠ zásadní investice ani opravy. 

O letních prázdninách se pouze malovaly prostory chodeb. 

 Za školou pod okapový svod se instaloval 1000 litrový barel na dešťovou vodu. 

ZŠ má nový vyvýšený záhon, první výpěstky – spousta medových melounů.   

Společně s MŠ máme i venkovní tabuli pod školní jídelnou.                                        

 

Školní jídelna a kuchyně:   -  úklid skladových prostor během prázdnin  

 

Co se nepodařilo:     - venkovní učebna – v prostoru mezi ZŠ a MŠ – vize do dalšího roku 

 

 

 

 

                                            

 



8 
 

2. Základní škola - výchovně vzdělávací proces: 

 

 
 

I.třída ( 1. a 2. ročník) 2022/2023 

        

            

                II. třída ( 3., 4. a 5. ročník) 2022/2023 

Vzdělávací koncepce školy je zaměřena na všestranný vývoj žáků. Výuka a organizace 
výuky využívá polohy školy a vede žáky k poznávání místa, kde žijí, klade důraz na 
přirozené vnímání světa kolem nás, uvědomování si potřeb vlastních i ostatních. 
Vedeme žáky k potřebné sounáležitosti, k pomoci druhým, k uvědomování si rozdílů 
v osobnostech každého jedince a jejich respektování. 
Ve dnech 5. – 7.10. 2022 proběhla ve škole kontrola ČŠI a to v oblasti výchovně vzdělávací 
a ekonomické. Závěry kontroly jsou obsaženy ve veřejně přístupné zprávě. 
Během školního roku věnovala škola zvýšenou pozornost žákům se SVP i těm, kteří z jiných 
důvodů měli problém s pochopením učiva. 
Výuka probíhá dle ŠVP Naše školička, vzdělávacího plánu pro základní školu – první stupeň. 
ŠVP ZV „Naše školička“ č.j. 75/2019 s platností od 1. 9. 2019. 
 
 



9 
 

 

Výukový plán: 

Vzdělávací oblast 
Vyučovací 
předmět 

Ročník Celkem 

  1. 2. 3. 4. 5.   
jazyk a jazyková 
komunikace český jazyk 8 9 8 8 8   

 anglický jazyk   3 3 3   
matematika a její aplikace matematika 5 6 5 5 5   
informační technologie informatika    1 1   
člověk a jeho svět prvouka 2 2 3     

 přírodověda    2 2   

 vlastivěda    1 1   
umění a kultura hudební výchova 1 1 1 1 1   

 výtvarná výchova 1 1 1 2 2   
člověk a zdraví tělesná výchova 2 2 2 2 2   
člověk a svět práce pracovní činnost 1 1 1 1 1   

         
celková povinná dotace  20 22 24 26 26 118   

 

 

třída ročník  počet žáků  vyznamenání 

prospěl
o pololetí průměrný prospěch 

I. 1. 8 8 0   první 1,000 

 2. 5 3 2  první 1,314 

 1. 8 8 0  druhé 1,000 

  2. 3 3 0   druhé 1,190 

          
II.  3. 7 7 0   první 1,071 

  4. 7 5 2   první 1,333 

  5. 8 6 2   první 1,288 

II.  3. 7 7 0   druhé 1,071 

  4. 7 6 1   druhé 1,329 

  5. 8 5 3   druhé 1,300 

          
ŠKOLA  35 29 6   první 1,156 

  33 29 4   druhé 1.193 

           

 

 

 

 



10 
 

 

2022/2023 

Přehled o počtech žáků k 30.6.2023 ročník počet dívky chlapci   

         
I. třída     1. 8 7 1   
      2. 5 3 2   
    celkem   13 10 3   

         
II. třída     3. 7 2 5   
      4. 7 4 3   
      5. 8 1          7   
    celkem   22 7        15   
škola    35       17        18   
 

 

Poznámka: 

2 žáci odešli v průběhu 2. pololetí do ZŠ Zásmuky – stěhování 

 

Jeden žák s trvalým bydlištěm v Českém Brodě je zapsán dle § 38 Školského zákona. 
Povinnou školní docházku si plní v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci podle místa bydliště 2022/23: 
 

obec počet žáků 

Vitice  11  

Hřiby  16  

Chotýš  3  

Dobré Pole 
 

2 
 

Lipany 
 

2 
 

Kšely x 
 

1 
 

                       celkem  35  
X – není spádová obec 
 

 
 
 



11 
 

 
Přestup žáků na druhý stupeň ZŠ: 
 
Na konci školního roku jsme se rozloučili celkem s osmi žáky: 
 
7 žáků přestoupilo na ZŠ M.Šolleho Kouřim do 6. ročníku 
1 žák přestoupil do osmiletého gymnázia v Českém Brodě. 
 
Jako upomínku si na školní zahradě páťáci zasadili jinan dvojlaločný -memory tree. 

 

 
 

 
 
 
 
 
Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/24 
 
Zápis proběhl 19.4. 2022. 
 
K zápisu se dostavilo: 
6 dětí ze spádových obcí 
2 děti z jiných obcí 
 
Nikdo nepožádal o odklad školní docházky. 
 
Do 1. ročníku bylo přijato všech 8 dětí. Na konci školního roku však rodiče oznámili, že 3 
děti nastoupí do jiných škol. 
 
Konečný stav přijatých dětí do 1. ročníku pro rok 2023- 2024 je 5 žáků. 
4 žáci ze spádových obcí, jedno dítě z obce Borek (Třebovle). 
 



12 
 

 
 
Žáci se SVP 
 
V tomto školním roce byly ŠPZ doporučeny 4 individuální vzdělávací plány pro žáky ve 
čtvrtém (dva) a v pátém ročníku (dva). 
Dva žáci 5. ročníku sdíleně spolupracovali v hodinách s asistentkou pedagoga dle 
doporučení PPP. Asistentka se věnovala i ostatním dětem, kteří z nejrůznějších důvodů 
měly ve výuce problém. 
Hodiny pedagogické intervence vedla pí uč.Tupcová a to jednou týdně odpoledne. 
 
Ve škole bylo v roce 2022/2023 celkem 4 žáci s odlišným mateřským jazykem a 
národností:  
1 žákyně slovenská n., 2 žáci nigerijská n. a 1 ukrajinský žák,.  
Tři prvně jmenovaní žijí v ČR  dlouhodobě a nepotřebovali výraznější jazykovou podporu. 
Ukrajinský žák měl individuální podporu nejen v hodinách českého jazyka, ale v ostatních 
naukových předmětech. Vzhledem k tomu, že to byl jeho druhý rok v české škole, obstojně 
učivo zvládal. 
 
V rámci Národního plánu obnovy se doučovali od 1.9.2022 žáci 5.ročníku, kteří byli 
vyhodnoceni jako potřební pro upevnění a lepší pochopení učiva v návaznosti na blížící se 
odchod na druhý stupeň. Tento přístup se nám osvědčil už v loňském školním roce. 
Zaměřili jsme se na logická řešení slovních úloh a správné pochopení jejich zadání (M), 
konverzaci v Aj a mluvní a čtenářské dovednosti (Čj).  
Máme i zpětnou vazbu. Žáci jsou na plně organizované škole zatím úspěšní – konec září 
2023. 
 
 

 
 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční 

výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 
 

 

 
 
Žákům šikovným se snažíme zvyšovat motivaci k učení, pokračujeme „Úkoly za jedničky 
pro chytré makovičky“, dáváme prostor k realizaci. V rámci povinné hodinové dotace jsme 
opět rozdělili výuku angličtiny na dvě oddělení, aby byly hodiny efektivnější. Žáky 3. 
ročníku, kteří se s cizím jazykem leckdy potkají poprvé, vyučovala opět externí paní 
učitelka v malé skupince. 
 
Shrnutí: 
Přístup školy k žákům, rodičů i sobě navzájem. 
I letos jsme se snažily vést žáky k samostatnosti, slušnosti, vstřícnosti k ostatním, výuku 
jsme se pokoušely co nejvíce přiblížit reálnému životu, k pochopení souvislostí.  



13 
 

Kvantita probíraného učiva je velká a kantorky se snaží neběžet vpřed za každou cenu, 
zejména za cenu nepochopení učební látky. 
 
Snažíme se, aby se děti dostatečně hýbaly – i letos probíhaly přestávkové míčové hry. 
Aby poznaly kraj, kde žijí – výlety a exkurze. 
Aby měly prostor sebevyjádření – nevím, zeptám se, radši řeknu špatně a opravíme to, 
než nic - práce s chybou. 
Aby se zdravě stravovaly a vážily si potravin i práce paní kuchařky 
Aby si uvědomovaly, jak důležité jsou zdánlivé samozřejmosti – zdraví, domov, rodina, 
přátelé  
 
Zakládáme si na příjemné atmosféře ve škole, na slušných vztazích mezi žáky a 
učitelkami, na konstruktivním a rovném jednání s rodiči.  
   
. 

Testování žáků  
 
V tomto školním roce žáci 3. ročníku absolvovali testy Tělesné zdatnosti. 
Ve vyhlášeném období od ČŠI absolvovali: 
Člunkový běh 10 x10 m na vytrvalost 
Skok z místa 
Posilovací cvičení sed – leh na vytrvalost 
Výsledky byly vyhodnoceny a v jednotlivých disciplínách jsme se umístili v pásmu 
celostátního průměru. 
ČŠI zjišťovala tímto způsobem úroveň tělesné zdatnosti žáků a jednotlivé parametry tohoto 
šetření jsou k dispozici na jejích webových stránkách. 
 
 
Žáci 5. ročníku absolvovali dobrovolné testy ČŠI ze všeobecného rozhledu a 
čtenářských dovedností. 

 
Výsledky znovu napověděly, že žáci ztrácí trpělivost dočíst do konce zadání jednotlivých 
úloh a zadání si často domýšlí, což vede k chybovosti. 

 
 

3. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola neřešila žádný přestupek proti školnímu řádu. 
 
 Celoročně usilujeme o férové vztahy mezi žáky. Trváme na tom, aby i malý ústrk byl 
napraven. Ve škole jsme měli v tomto šk. roce jen jednoho žáka Ukrajince. Ten se plně 
zapojil do dění ve škole ve výuce i mimo ni. Rodina se školou velmi aktivně 
spolupracovala.  
 
S žáky pravidelně besedujeme o nebezpečí kyberšikany, o nástrahách používání 
sociálních sítí. Upozorňujeme i rodiče, aby si všímali a zajímali se o aktivity svých dětí na 
digitálních platformách, aby rozumně omezovali čas, který děti u nich tráví. 
Ve školním roce nebyl řešen žádný problém se záškoláctvím, všechna absence byla rodiči 
řádně omlouvána. Delší absence byly způsobeny hospitalizací v nemocnici nebo 
opakovanými infekcemi.  
 

 
 



14 
 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Všechny pracovnice školy absolvovaly školení BOZP, PO. 
Ředitelka školy se pravidelně zúčastňuje setkávání v rámci PS pro rovné příležitosti ve 
vzdělávání (ORP Č. Brod) a vždy využije alespoň z části nabídku Letní školy pedagogů. 
I letos probíhaly semináře prostřednictvím různých digitálních platforem – Zoom, Google 
meet, M. Teams.  
Využíváme bezplatný přístup k metodickým webinářům na SYPO NPI, dobré webináře 
mívá vzdělávací agentura V lavici – bývají večer. 
V naší škole je vždy problém, chybí-li jedna vyučující v době výuky. 
Ředitelka nabízí sdíleně možnosti vzdělávacích akcí zejména na dobu vedlejších prázdnin 
v rámci samostudia. 
Dle možností se pí učitelky těchto webinářů zúčastnily. Záznamy o absolvování 
vzdělávacích aktivit jsou zakládány v personálních složkách. 
 

 

5. Údaje o aktivitách školy pro rodiče a na veřejnosti 
 
Základním informačním médiem jsou webové stránky školy – www.zsms-vitice.cz . 
Obsahují základní a aktuální informace o dění ve škole. Kromě toho využíváme – zejména 
pro rodiče mailovou komunikaci. 
Preferujeme však vždy osobní setkání a nabízíme rodičům možnost prodiskutovat 
záležitosti hned. Máme otevřenou ředitelnu pro žáky, učitele i rodiče. 
Škola se prezentuje v periodiku Podlipansko, spolupracuje s MAS Podlipansko, Pošembeří 
a s pracovní Skupinou ORP Český Brod z projektu sdílené radosti a strasti škol III– PS pro 
rovné příležitosti ve vzdělání (pí ředitelka). 
Navazujeme kontakty s okolními školami – Bylany, Přistoupim, Kouřim. 
Letos jsme iniciovali znovu zorganizování odvetného utkání mezi těmito třemi školami ve 
vybíjené. Bohužel obě školy odmítly pozvání. Zásadním důvodem bylo špatné spojení 
autobusem do Vitic z důvodu uzavření mostu ve Viticích a zrušení řady spojů. 
Komunikace od Dobrého Pole, Chotýše a Kšel byla od začátku dubna 2023 uzavřena a 
žáci i pedagogové museli jezdit objízdnou trasou do konce školního roku. 
 

Rodiče a děti se zapojili do akce, která stále pokračuje: I použitý olej má své využití 
Sbíráme použitý potravinářský olej z domácností. 
(spolupráce s firmou Černohlávek -Oil.)  
Stejně tak dobře se rozběhl sběr hliníku – Recykluj s námi – sbírej hliník. Děti se 
učí třídit odpad a poznávají, co je hliník a jak se dá dál využít. V konkurenci 100 
škol jsme se umístili na 17. místě s nasbíranými 79 kg hliníku. 
 
Ve škole i doma schraňujeme papír. Na podzim jsme zorganizovali za pomoci 
rodičů sběrovou akci: Podzimní sběr papíru. Firma Ciur si odvezla plný kontejner 
papíru – 1720 kg -  a pomyslně zase zachránili 5 stromů v lese Firma Ciur nám 
vystavila i poděkování. 
 

http://www.zsms-vitice.cz/


15 
 

 
 
 
 
Adventní vystoupení proběhlo v sále místního kulturního domu. Součástí bylo 
setkání s rodiči a adventní jarmark s výrobky dětí z MŠ žáků ze ZŠ. 
 
 
 

 

 



16 
 

 
Na jaře jsme se zúčastnili veřejně známé prospěšné akce Ukliďme svět.  
S žáky 3. – 5. ročníku jsme nasbírali opět spoustu odpadků v katastru obce Vitice. 
Nejvíc okolo nového sportovního hřiště a kolem potoka. 

 
 

 
 
Další tradiční akce s veřejností a rodiči - Rozloučení se školním rokem a s našimi 
páťáky – se povedla. Stává se již tradicí, že si rodiče přijdou povídat, opéct buřty, 
že paní ředitelka poděkuje všem kolegyním učitelkám i nepedagogickým 
zaměstnankyním za celoroční práci. 
Maminky napekly na tuto akci zase spoustu dobrot. ☺ 

 
 
 

6. Akce pořádané ve školním roce 2022/2023: 
 
Jak probíhal školní rok? 
 
1.9. 2022 jsme zahájili školní rok přivítáním prvňáčků. Přišel je přivítat i pan starosta. 
 

 



17 
 

6.9.přijelo divadélko Koloběžka s představením Co medvědi o podzimu nevědí, takže školní 
rok mohl začít…. 
12.9. jsme začali jezdit tradičně na plavecký výcvik do bazénu v Čelákovivích. 
5. -7.10. proběhla ve škole kontrola české školní inspekce. 
 
V říjnu nás navštívila kynoložka a předvedla výcvik psa, byli jsme na promítání filmu Planeta 
Praha v kině Č.Brod, shlédli představení Staré pověsti řecké v KD Č. Brod a jeli do 
Náprstkova muzea v Praze na tématickou výstavu Cesta kolem světa za 80 dní. 
 

 
 
 
V listopadu jsme absolvovali v rámci Dne bez aut pěší výlet do Dobrého Pole a taky k nám 
do školy přijeli ochránci zvířat ze Žlebů. Jejich naučný pořad Smysly zvířat s ukázkami živých 
zvířat byl jako vždy velmi poučný. 
 
1.12. proběhla adventní besídka – viz výše. 
Jeli jsme do kina v Kouřimi na animák Websterovi a proběhly třídní vánoční besídky 
s nadělováním a ochutnávkou přinesených vzorků domácího cukroví. 
 
V lednu jsme se víc učili – blížilo se pololetní vysvědčení 
V únoru jsme jeli na komponovaný pořad do knihovny v Č. Brodě, přijelo divadélko 
Koloběžka s pohádkou O bacilech a užili jsme si karnevalový rej. 
 
V březnu jsme byli na exkurzi ve sklenících zahradnictví Jandl. Tamější zahradníci nám 
ukázali, jak připravují jarní sadby zeleniny i květin. 
Do školy přijel cestovatel J.Greschl  s tématickou přednáškou Hlavní města Evropy. 
Stihli jsme i zajet do Prahy do divadla Gong na představení Dobrodružství Toma Sawyera. 
 



18 
 

 
 

 
 
 

 
 
Na konci března nás čekala Velikonoční výstava v ZŠ Kouřim, prohlídka ZŠ Kouřim. 
 
Duben byl ve znamení úklidu – akce Ukliďme svět, zápisu budoucích prvňáčků a čtvrtletního 
hodnocení… 
 
V květnu jsme prošli starou Kouřim a dozvěděli se na naučné stezce mnoho zajímavostí 
z historie. Historii jsme objevovali i na kosteleckém zámku, kam jsme podnikli celodenní pěší 
výlet a kde nám pan průvodce sdělil mnoho zajímavostí o majitelích bývalého 
černokosteleckého panství, kteří spravovali i Vitice. 
 
Červen byl zejména ve znamení školy v přírodě na netradičním místě. Odjeli jsme na Horní 
Hrad u Krásného Lesa a prožili tam nezapomenutelné 4 dny. Cestou zpět jsme navštívili i  
Karlovy Vary. 
 

 
 



19 
 

 
 
 

 

 

7. Kontroly ve škole  

Proběhla pravidelná kontrola BOZP a PO ve škole – vždy září. 

Revize elektro, hromosvodů, hasicích přístrojů. Jsou pravidelně odebírány vzorky vody a 
výsledky zasílány. 

 

8. Vyřizování stížností a žádosti o informace 

Škola neřešila žádnou ústní ani písemnou stížnost. 

Nebyly podány písemné žádosti o informace. 

 
9. Hospodaření školy   

 
Škola hospodařila s rozpočtem 800 000 Kč na kalendářní rok 2021 jako příspěvkem od zřizovatele. 
Rozpočet byl čerpán s rozpočtovou kázní dle rozpisu v jednotlivých účtech. Za rok 2022 skončilo 
hospodaření s přebytkem na rezervním fondu.  
Předložen je rozpočet na kalendářní rok 2023, v němž je obsažena většina školního roku 
2022/2023. 
 

 



20 
 

 
 

 
 
 
 
 

10. Školní družina 
 

Charakteristika 

Do školní družiny nastoupilo celkem od září do června 20 dětí z 1. až 5. ročníku ZŠ a MŠ 

Vitice.  V říjnu (10.10.2022) byla přihlášena do školní družiny žákyně Nikola Mašková. V únoru 

(6.2.2023) se ještě přihlásila žákyně Sára Senohrábková. Noví spolužáci z 1. ročníku se velmi 

rychle začlenili a navázali ve školní družině velmi hezké kamarádské vztahy.  

Provozní doba školní družiny byla denně od 11.40 do 16.30 hodin v ZŠ. 

Pobyt v družině byl zpoplatněn na částku 60 Kč měsíčně (bezhotovostní platba). 

Oddělení školní družiny se nachází ve školní budově a vede ho vychovatelka Stanislava 

Mukařovská, která má odbornou kvalifikaci a pedagogickou praxi. 

Ve školní družině je herna, kde je nábytek a úložné prostory, kde jsou uloženy různé 

stavebnice, hračky atd. K relaxaci slouží válenda s přehozem a polštářky. Také jsou zde k 

dispozici příjemné deky, které žáci využívají při relaxačních chvilkách hlavně při společné 

četbě. 

Z finančních prostředků byly zakoupeny potřeby pro výtvarné a pracovní činnosti ŠD. 

Rozpočet 2023 dle částí organizace, ZŠ a MŠ Vitice, p.o., okres Kolín

účet ZŠ ZŠ ZŠ MŠ MŠ MŠ ŠJ ŠJ ŠJ škola celkem

r. 2022 s.2022 r. 2023 r. 2022 s. 2022 r. 2023 r. 2022 s. 2022 r. 2023 2023

spotřeba materiálu 501 70 000 62 541 60 000 98 000 74 144 60 000 300 000 418 000 380 000 500 000

energie, voda 502 140 000 145 895 150 000 12 000 99 083 100 000 120 000 128 475 120 000 370 000

opravy, údržba 511 35 000 6 963 20 000 40 000 163 000 30 000 14 000 3 396 6 000 56 000

512 5 000 6 963 5 000 2 000 112 1 000 1 000 0 1 000 7 000

ostatní služby 518 100 000 134 259 128 000 77 000 102 877 80 000 70 000 79 000 80 000 288 000

mzdové náklady 521 2 000 0 1 000 8 000 6 000 5 000 5 000 5 047 6 000 12 000

zák. sociální náklady 527 5 000 3 809 4 000 8 000 5 850 5 000 4 000 3359 4 000 13 000

558 20 000 74 155 50 000 6 000 25 599 20 000 2 000 0 2 000 72 000

ostatní náklady 549 3 000 337 1 000 500 337 500 1 000 346 1 000 2 500

524 3 000 0 1 000 2 000 0 1 000 2 000 1 706 2 000 4 000

1 324 500

6 748 188

371 000 294 233 420 000 253 500 273 780 302 500 570 101 639 329 602 000 8 072 688

pronájem prostor 603 0 0 2 000 0 0 0 1500 0 1 000 3 000

čerpání RF 648 5 000 8 825 17 000 90 000 185 850 31 500 15 000 0 11 000 59 500

dotace obec 672 367 000 435 685 390 000 205 000 205 000 205 000 228 000 228 000 205 000 800 000

609 9 000 11 505 11 000 64 000 64 480 66 000 0 0 0 77 000

stravné cizí 601 0 0 0 0 0 0 45 000 39 000 35 000 35 000

602 0 0 0 0 0 0 230 000 379 000 350 000 350 000

1 324 500

6 748 188

381 000 379 860 420 000 359 000 287 399 302 500 603 409 1 184 000 602 000 8 072 688

156 318

cestovné

DDHM

pojištění

platy, odvody,FKSP,pojištění, OON

Náklady celkem

poplatky ŠD,MŠ

stravné 

platy,odvody,FKSP,pojištění,OON

Výnosy celkem
Výsledek hospodaření RF



21 
 

Prostor ve školní družině je během dopoledne využit i pro školní výuku (výpočetní technika a 

různé předměty). V této místnosti je umístěno celkem sedm počítačů a tabule. 

Školní družina využívá i dalších prostor ve škole např. učebnu 1. třídy, tělocvičnu a chodbu.  

 

Výchovná a vzdělávací činnost 

Pokud to bylo jen trochu možné, plnila jsem během školního roku úkoly dle ŠVP pro školní 

družinu „ HRAJEME SI RÁDI“. Pracovala jsem podle „Plán činnosti ŠD rok 2022 a 2023“. 

Činnosti byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Žáci měli k dispozici 

konstruktivní stavebnice, hračky, knihy, časopisy, stolní hry, sportovní, ale také především 

výtvarné, pracovní a rekreační potřeby.  

Během školního roku jsem se zaměřila na společnou komunikaci, četbu a častý pobyt venku 

v okolí Vitic, na multifunkčním hřišti nebo na dětském hřišti s různými herními prvky. U 

veškerých činností jsem dbala na plnění cílů pro dané období a také na bezpečnost účastníků.  

 Snažila jsem se, aby žáci lépe vyjadřovali svůj názor a dokázali tak naslouchat druhým. Při 

společném předčítání jsem u žáků rozvíjela čtenářskou gramotnost a také důležité udržení 

pozornosti.                        

Také jsme využívali televizi, která je propojená s PC, kde jsme vyhledávali různé informace, 

které se prolínaly s četbou. Rádi jsme poslouchali dětské písničky.  

Pro účastníky, kteří využívají plně čas provozu ŠD, je zde i prostor pro přípravu na vyučování. 

Mohou si zde procvičit učivo hravou formou a po dohodě s rodiči mají možnost psaní domácích 

úkolů pod dohledem paní vychovatelky. 

Z různých akcí a činností dětí byly pořizovány fotografie, které jsme postupně přidávali do 

fotogalerie na našich webových stránkách školní družiny. 

Žáci si osvojovali základy slušného chování, učily se samostatnosti, ohleduplnosti a získávali 

nové znalosti a dovednosti z četby knih a pozorování přírody. 

Žáky vedu k šetrnému zacházení s majetkem, k sebeobsluze, soběstačnosti, samostatnosti, 

k upevňování hygienických návyků, ke správnému stolování. Nezapomínáme ani na ochranu 

životního prostředí. 

Po celý školní rok spolupracuji s třídními učitelkami a zákonnými zástupci žáků. 

Musím se zmínit, že ani v tomto školním roce se žákům nechtělo odcházet z naší školní družiny 

domů, byli šťastní a to je nám největší odměnou za naši práci. 

 

Aktivity školní družiny 

Září 

Seznámení nových žáků s provozem ŠD, novými spolužáky (vnitřní školní řád ŠD, BOZP, 

hygiena) 



22 
 

Pravidla nám pomáhají - stanovení pravidel a jejich dodržování, kouzelná slovíčka 

Orientace ve škole, v jídelně, na hřišti a v okolí školy 

Bezpečná cesta do školy a domů 

Přírodovědné procházky, změny v přírodě, určování stromů a keřů, práce s přírodninami, 

stavba domečků 

Četba knih – "Kocourek se vrací" (rozhovory s dětmi o odvaze), "Malé medvědí povídání" 

(první pomoc, důležitá telefonní čísla), "Pejsek Haryk a houby" (poznáváme houby, 

zajímavosti, popis houby jedlé a jedovaté, pomáháme kamarádům, jak se chováme v lese, 

diskuze a malování) 

Učíme se hrou - didaktické různé hry, matematikahrou.cz, procvičování paměti 

Pohybové hry v přírodě nebo tělocvičně např. „Kočka a myš“, „Honzo vstávej“, různé míčové 

hry 

 

Říjen 

Tvoření podzimních obrázků – přírodniny – výroba ježka 

1.10. Mezinárodní den hudby - poslech skladby "VLTAVA" od Bedřicha Smetany, co nám dává 

hudba 

16.10. Světový den výživy - rozhovory s dětmi o zdravé výživě, o jejím významu pro naše tělo 

Pokračování ve společné četbě knih a rozhovory se žáky – "Ruměnička Lipůvka a její 

kamarádi" ( jak pavouk dělá pavučiny, vše o pavoukovi, mravenci a mraveniště, co o tom vše 

víme, info -  internet) 

Malování - téma dle čtení knih 

Pozorování přírody – zabarvování přírody – podzim, co se sklízí na podzim, ovoce a zelenina 

(určování, ochutnávky, vitamíny), uskladnění ovoce a zeleniny 

20.10. Den stromů - rozhovory s dětmi o stromech, největší strom na světě, druhy stromů, 

písničky a básničky o stromech 

Udržování pořádku v tašce, ořezávání pastelek 

Procvičujeme násobilku, didaktické hry, omalovánky 

Pohybové hry v přírodě nebo v tělocvičně – různé soutěže, štafety a míčové hry 

 

Listopad 

Barevný podzim – výstava nasbíraných listů a přírodnin, pozorujeme zvířátka, jak se připravují 

na zimu 



23 
 

Četba knih – pokračování četby z knihy „Ruměnička Lipůvka a její kamarádi" (rozhovory s 

dětmi, jak se chráníme před deštěm, bouřkou,  povídáme si s dětmi o přátelství, četba z knihy 

"Brouci" (diskuze o slunéčku sedmitečném, mandelince bramborové, užiteční brouci a škůdci, 

různé písničky o broučcích 

Malování - k příběhům z četby knih a na téma podzim 

Procházky do přírody k lesu – sběr podzimních plodů pro zvířátka, rozhovory s dětmi o 

podzimním počasí 

15.11. Pečení perníčků (válení, vykrajování, pečení a zdobení -přípravy na ADVENT) 

18.11. Výroba betlémů - přípravy na ADVENT 

21.11. Světový den rybářství - povídáme si o rybách (stavba těla, druhy, encyklopedie ryb) 

Nacvičujeme tanečky na písničky DALMATIN a HASIČI - vystoupení v kult. domě ve Viticích - 

ADVENT, rozsvícení vánočního stromečku 

Hádanky. Kvízy. Procvičování násobilky a vyjmenovaných slov na PC – onlinecviceni.cz, 

matematikahrou.cz 

Pobyt v přírodě nebo v tělocvičně – různé pohybové hry, vybíjená 

 

Prosinec 

1.12. Adventní vystoupení v kulturním domě ve Viticích, tanečky, básničky, koledy a adventní 

jarmark (prodej dětských vánočních výrobků), pohoštění 

Čtení z bible - narození Ježíše, rozhovory s dětmi, proč se slaví Vánoce, Vánoce v jiných 

zemích, čtení na pokračování "Ruměnička Lipůvka a její kamarádi" - zamilování, láska, svatba, 

diskuze s dětmi o lásce a jak se připravuje svatba 

Pozorování změn v přírodě - vycházky do okolí Vitic, bílá krajina - koulování, stavění 

sněhuláka, různé hry na sněhu 

Učíme se písničku "SNĚHULÁK" - pohybová písnička, diskuze o přátelství a kamarádství 

Malujeme sněhuláka, zimní krajinu 

20.12. Vánoční besídka - vánoční atmosféra,  pohoštění, rozdávání dárečků, vánoční tradice 

a hry , zpívání koled 

Opakování a procvičování poznatků, různé hry na paměť, didaktické hry 

Výroba vánočních přáníček a různých dárečků 

Poučení žáků o bezpečnosti o vánočních prázdninách 

Rozloučení s rokem 2022 

 



24 
 

Leden 

Zážitky z Vánoc, rozhovory s dětmi, jak u nich probíhaly Vánoce, důležitost dobrých vztahů 

mezi lidmi 

Vítáme nový rok 2023, výroba kalendářů 

6.1. Tři králové, seznámení s tradicí, čtení příběhu z bible o „Třech králích“ 

Zimní zvyky a tradice 

Malujeme zimní přírodu – rozhovory s žáky  

Četba na pokračování z knihy "Martin na cestě kolem světa" - (Afrika, Egypt, pyramidy, řeka 

Nil, diskuze s dětmi, archeologické nálezy, dovolená v Egyptě, rostliny a zvířata v Egyptě, 

oáza, pěstování fíků - ochutnávka, ASIE - pěstování rýže) - rozšiřování vědomostí 

27.1. Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinů proti lidskosti - rozhovory s dětmi, 

připomínáme si hrůznou 2. světovou válku, co je mír 

Péče o učebnice a penály, úklid aktovky, procvičování a upevňování učiva, slovní fotbal, hry 

na paměť 

Zimní vycházky zasněženou krajinou, důležitost pohybu pro naše zdraví 

31.1. Pololetní vysvědčení, pololetní prázdniny 

 

Únor 

14.2. Valentýn - přáníčka - výroba různých dárečků pro rodiče 

Vycházky do okolí Vitic - pozorování změn v přírodě, sníh, krmení ptáčků 

Četba na pokračování z knihy – "Co věděla moudrá želva" (láska je nekonečná a neomezená 

- diskuze o vztazích), "Viktor a záhadná teta Bobina" (diskuze s dětmi - špatné chování, 

potrestání, náprava) 

Písničky s pohybem o zvířatech 

Procvičování a upevňování poznatků – vyjm. slova, počítáme – onlinecviceni.cz, didaktické 

pomůcky, hlavolamy 

17.2. Maškarní rej - písničky, tanečky, soutěže, vyhodnocení nejlepších masek 

Pohybové míčové hry v tělocvičně 

20.2. - 24.2. Jarní prázdniny - žáci byli poučení o bezpečnosti o jarních prázdninách 

 

Březen 

Příroda se probouzí ze zimního spánku – pozorování změn v přírodě, jarní květiny, mláďata 



25 
 

1.4. Den ptactva - pozorujeme ptáčky a jejich mláďátka, jak se učí létat, určování ptáčků 

Březen je měsíc knihy (práce s knihou, jak vzniká kniha), podpora četby, důraz na čtení 

s porozuměním, správná výslovnost a artikulace 

Četba knihy „Viktor a záhadná teta Bobina"  (krádež, pátrání po zloději– rozhovory s dětmi, že 

krást se nemá! Charakter člověka, změna charakteru k lepšímu, diskuze o mezilidských 

vztazích) 

Malujeme obrázky s jarní tematikou 

Tělocvična a multifunkční hřiště - různé pohybové a míčové hry 

8.3. Tvoříme přáníčka k MDŽ – kresba, stříhání a lepení 

Výstava květin a jejich pěstování - návštěva zahradnictví - skleníky v Dobrém Poli, jarní bylinky 

Velikonoční přípravy - výroba kuřátek, zajíčků, malujeme vajíčka 

20.3. „První jarní den“ - pozorování změn v přírodě 

22.3. „Světový den vody“ – koloběh vody v přírodě, důležitost vody pro člověka 

28.3. „Den učitelů“ rozhovory s dětmi o vztazích žáci a učitelé, J.A. Komenský 

 
 
 
Duben 
 
Vytváříme z papíru - podpora fantazie a tvořivosti, školní aktovky, hodinky, mobily - vše s jarním 

motivem 

Výroba bambulek z vlny 

Zdravotní procházky – protažení těla, překonávání překážek, různé hry v přírodě 

Zpíváme jarní písničky, vymýšlíme básničky 

Četba z knihy na pokračování "Martin v tajemném lese" - poznáváme stromy listnaté a 

jehličnaté, ptáky v lese, diskuze s dětmi o úklidu lesa a sázení stromečků, dočítáme knihu 

"Viktor a záhadná teta Bobina" (diskuze s dětmi o radosti, když pomáháme starým lidem) 

6.4. – 7.4. Velikonoční prázdniny, žáci upozorněni na bezpečnost o velikonočních prázdninách 

10.4. Velikonoce, následně rozhovory s dětmi, jak prožily velikonoční svátky. Čtení z bible 

"Křížová cesta" - ukřižování Ježíše, křesťanský příběh, křesťanské svátky 

Procvičování znalostí z MA a ČJ – onlinecviceni.cz, matematikahrou.cz 

22.4. Mezinárodní den Země – třídíme odpad, chráníme přírodu - úklid hřiště, co znamená 

slovo RECYKLACE, výrobky 

 



26 
 

Květen 
 
14.5. Den matek - výroba různých přáníček a dárečků, kytičky v květináči, co pro nás maminka 

znamená a co pro nás všechno dělá 

15.5. Mezinárodní den rodiny - tradice, zvyky, výročí, upevňování vztahů 

Četba z knihy " Užitečná pomocnice“ – včely, stavba těla, užitek, přírod. pořad INTERNET, 

malujeme k příběhu, "Panovníci českých zemí" - Sámo; Karel IV. - Karlštejn, rozhovory s dětmi 

o naší Zemi, "Vypráví dětem" - příběh o moudrém králi, diskuze s dětmi, co je moudrost 

Příprava na vyučování - různé didaktické hry, procvičujeme násobilku, sčítání a odčítání - hra 

na obchod, podpora finační gramotnosti 

Vycházky do kvetoucí přírody - hry na včeličky, opylování rostlin, sbírání nektaru, důraz na 

včely, jak jsou pro nás hodně důležité, překonávání různých překážek a určování rostlin 

Povídání si o zvířátkách na statku - malování 

 

Červen 
 
1.6. Den dětí – různé zábavné soutěže, orientační běh, odměny 

Společná četba na pokračování z knihy „ Vypráví dětem“ - kladné a záporné vlastnosti lidí, jak 

můžeme naše chování zlepšit, kniha " O emocích“ – co to jsou emoce, různé příklady - vztek, 

strach, radost, pokoj atd., děti tyto emoce představovaly, závěr - každá záporná emoce by 

neměla trvat dlouho a má  jít vždy přes emoci - pokoj 

5.6. Den životního prostředí – jak chráníme životní prostředí – naučný film z internetu, 

ekosystémy, rozhovory s žáky 

Rádi sportujeme - důležitost pohybu pro naše zdraví 

12.6.-15.6. Ozdravný pobyt - škola v přírodě "HORNÍ HRAD"- prohlídka hradu a okolí, 

turismus, pramen minerální vody Korunní, Karlovy Vary - lázně, vřídlo, ochutnávky - horké 

minerální prameny, lázeňské oplatky 

Rozhovory s dětmi, jak se jim líbilo na ozdravném pobytu, vyprávění a malování zážitků 

Hraní u lesního malého potůčku - vodní hrátky a různé soutěže 

27.6. Slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku, společný táborák s rodiči a žáky, pohoštění, 

vystoupení žáků 

Rozloučení se školní družinou – úklid, kompletace stavebnic a her, vyhodnocení celoročního 

programu, žáci byli upozorněni na bezpečnost o prázdninách 

Těšíme se na prázdniny, malujeme moře, palmy, lodě 

30.6. Vysvědčení, slavnostní ukončení školního roku 

                                                             Zpracovala:  vychovatelka Stanislava Mukařovská  



27 
 

HODNOCENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY VITICE – ŠK.ROK 2022/2023 

    

Personální údaje  

V tomto školním roce zajišťovaly předškolní vzdělávání dvě učitelky mateřské školy se středoškolským 

vzděláním.  Obě mají pracovní poměr na dobu neurčitou. Jedna z paní učitelek je již důchodového 

věku. Paní učitelky mají cílené a jednotné činnosti, čímž klidně a příjemně zabezpečují průběh 

předškolního vzdělávání. 

Provozní zaměstnanci – 1 školnice – 0,075 úvazku ( EU – asistent pedagoga) 

 

Další vzdělávání pracovníků 

Jako formu samostudia využívají i nadále nakladatelství Raabe, Infru, Informatorium a portály na PC. 

Webináře – Nastartuj diagnostiku (předškolní poradna) 

Základní vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího školního   věku 

Hortiterapie aneb zahradnické aktivity jako prostředek terapie pro děti předškolního a 

mladšího školního věku 

     

Ekonomické podmínky 

Z rozpočtu zřizovatele byl pokrýván základní provoz školy a nutné opravy. Čerpání z prostředků EU 

bylo zdárně ukončeno-  Šablony III pro MŠ Vitice CZ.02.3.X/0.0./0.0/020_080/0021059. 

Od měsíce května jsme zahájily čerpání spolufinancování EU – registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004944 Šablony4_Vitice. 

Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 

prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízeních, 

vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Školné v tomto roce činilo 480 Kč. 

 

Materiálně technické podmínky 

Ve třídě pravidelně doplňujeme a obměňujeme učební pomůcky a hračky, které jsou dětem 

přístupné. Využíváme k tomu prostředky z fondu EU, finanční dary od rodičů dětí a sponzorského 

daru od firmy Marker a příspěvek od obce Krupá pro svého předškoláka. 

Byl zřízen vyvýšený záhon pro ukázku pěstování zeleniny, nástěnná tabule a začalo se s budováním 

malého pískoviště a hmatového chodníčku před budovou mateřské školy pro využití hlavně 

v odpoledních hodinách před příchodem rodičů pro své děti. 

O zahradu a okolí mateřské školy se společně stará školnice a zaměstnanci obce. 

Vyřizování stížností, oznámení, podnětů 

Podnět stále trvá  – doplnění herních prvků na školní zahradě. 



28 
 

 

Průběh a výsledky vzdělávání  

V měsíci říjnu nás navštívila ČŠI – závěry z kontroly jsou k dispozici u p. ředitelky 

Vzdělávání dětí pokračuje i nadále dle Školního vzdělávacího programu  ,,Díváme se kolem sebe“, 

který byl a bude aktualizován dle stávajících podmínek školy. 

I nadále se budeme zaměřovat na utváření vztahů dítěte k ostatním dětem a dospělým, posilování a 

kultivování při jejich komunikaci.  I v tomto roce byly cíle mateřské školy splněny. Předškolní děti jsou 

připraveny pro vstup do základní školy. 

Třída byla věkově smíšena od 3 – 6 let s počtem 28. 

Činnosti ve škole byly dobře realizovatelné, neboť působení obou učitelek je cílené, jednotné a 

vyvážené k potřebám jedinců. 

Správným a kritickým hodnocením vlastní práce se i nadále snažíme získávat nové zkušenosti pro 

další práci (metody a formy práce). 

Naší silnou stránkou jsou dlouhodobé zkušenosti v práci v předškolním zařízení. Stejným způsobem a 

dodržováním daných pravidel vedeme děti k samostatnosti osvojováním návyků z oblasti hygieny a 

sebeobsluhy. 

Spolupráce s rodiči je stále na velmi dobré úrovni. V měsíci září byli seznámeni s řádem školy, 

organizací školy, financování, způsobů platby, právy a povinnostmi. Takto byli seznámeni i rodiče 

nově příchozích dětí v měsíci červnu. Proběhlo tvoření s maminkou nebo tatínkem – malování draka. 

Během roku jsou rodiče informováni osobně, e-mailem, na web stránkách školy i pomocí nástěnky 

v šatně školy. 

Zápis pro nový školní rok 2023/2024 byl proveden dle kritérií přijímání. Přijaly jsme 8 žádostí.  Nově 

zapsaných dětí k předškolnímu vzdělávání je 5. 

K základnímu vzdělávání odchází 5 dětí / ZŠ Vitice (3), ZŠ Miloše Šolleho Kouřim ( 1), ZŠ Kostelec n. 

Č.l.(1) /,  1 dítě zůstává u individuálního vzdělávání – doma.  

Škola se již čtvrtým rokem zapojuje do projektu České obce sokolské  ,,Se sokolem do života aneb 

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Projekt vede děti k pohybu a snaží je naučit, že je to 

přirozená součást jejich života. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

Celoročně sledujeme a zapisujeme vývoj dětí. Výsledky konzultujeme na pedagogických radách. 

Hodnotíme probrané bloky. Provádíme celkovou evaluaci na konci školního roku. 

Spolupracujeme s PPP v Českém Brodě, která provádí screening školní zralosti u předškolních dětí.  

Depistáž nám zajišťuje paní Mgr. Dušková vždy na začátku školního roku. 

Byl proveden screening zraku pro zájemce. 



29 
 

I nadále se budeme snažit podporovat zdravý vývoj dětí, jejich psychiku, zdatnost a odolnost 

( zapojení do projektu), rozvíjet jejich intelekt, řeč, dovednosti v oblasti poznání a učení. 

Neopomeneme ani na základní poznatky z enviromentální oblasti. 

 

Prevence rizik a školní úrazy 

S pravidly bezpečnosti v prostorách školy i pobytu venku jsou děti průběžně seznamovány během 

celého školního roku. V tomto školním roce nedošlo k žádnému závažnému zranění. Drobná poranění 

jsou zaznamenána v Knize úrazů. 

 

Aktivity a akce školy 

Kroužek anglického jazyka – v mimoškolní době – soukromé hodiny v ZŠ 

Společně se základní školou jsme oslavili adventní čas pásmem koled a básniček. 

Se základní školou jsme se seznámili s dravci.  

Mateřská škola se zapojila do sběru starého papíru. 

Projekty - ,Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

Z dalších aktivit školy – výlet s MŠ Třebovle – Perníková chaloupka, prevence šikany KIKO-RUKA, 

canisterapie, dlabání dýní, návštěva čerta a Mikuláše, pečení vánočky, čarodějnice, vynášení Morény, 

besídka ke Dni matek, Den dětí, výlet s MŠ Třebovle ,, Zámek Berchtold“, návštěva  MŠ Třebovle, 

barevné dny,  rozloučení s předškoláky, společné zakončení školního roku se základní školou a rodiči 

 

Vypracovala Věra Maksová 

 

 

  

 
 


